АДМИНИСТРАЦИЯ

   ТРОИЦКОГО  РАЙОНА

  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.04.2022                                                                                                            № 263
с. Троицкое

О проведении аукциона  по продаже земельного участка
В целях рационального использования земель, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,  Земельным кодексом Российской Федерации,

постановляю:

1. Создать комиссию по проведению аукциона по продаже земельного участка из земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения с видом разрешенного использования – обеспечение дорожного отдыха, (далее- Аукцион) в следующем составе:

Председатель комиссии:

	Вишнякова Е.А.
	- заместитель главы   Администрации района по экономике, председатель Комитета Троицкого района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике

Секретарь комиссии:

	Ребане А.В.
	· главный специалист отдела по управлению муниципальным имуществом  и земельными отношениями Управления по экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации района;

 Члены комиссии:

	Долгова Т.П.
	· начальник Управления по экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации района;

	Иванова С.А.

Михайлова С.В.

	· начальник  отдела по управлению муниципальным имуществом  и земельными отношениями Управления по экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации района;

· начальник Управления по архитектуре, строительству, ЖКХ и транспорту Администрации района;

	Кувшинова С.И.
	· начальник отдела по бухгалтерскому учету и отчетности Администрации района;

	Буханов Ю.Д.
	· начальник юридического отдела Администрации района

2. Комиссии по проведению аукциона по продаже земельного участка из земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения провести необходимые мероприятия по подготовке и проведению аукциона.

3. Аукцион провести открытым по составу участников и открытым по форме подачи предложений о стоимости  земельного участка.

          4. Предметом аукциона является земельный участок общей площадью 2346 кв.м., с кадастровым номером 22:51:100104:1667, расположенного по адресу: Алтайский край, Троицкий район, 25 м по направлению на восток от ориентира Алтайский край (в придорожной полосе федеральной дороги М-52 «Чуйский тракт» 292 км +200 м расположенного за пределами участка), вид разрешенного использования – обеспечение дорожного отдыха, обременений нет.

5. Установить начальную цену предмета аукциона за земельный  участок общей площадью 2346 кв.м., с кадастровым номером 22:51:100104:1667- 640000  (шестьсот сорок тысяч рублей) - на основании отчета об оценке рыночной стоимости земли № 004-22 от 10.01.2022, составленного ООО «Баско» в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности.

          6. Установить размер задатка для участия в аукционе ​​- 20% от начальной цены предмета аукциона. Соответственно, размер задатка составит 128000 рублей  (Сто двадцать восемь тысяч рублей).
        7.Управлению по экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации Троицкого района:

        7.1. Обнародовать в газете «На земле троицкой» извещение о проведении аукциона и информацию о результатах аукциона.

        7.2. Разместить на официальном сайте Администрации Троицкого района Алтайского края  –http://www.troalt.ru извещение о проведении аукциона и информацию о результатах аукциона.

        8. Аукцион провести «__» мая 2022 г. в 10-00 часов по местному времени в актовом зале Администрации Троицкого района.

        9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы района

       В.В. Журавлёв